
  
Les meilleures offres des plus 
grandes marques

	 © VDC-Faust SA | Tel. 022 309 00 60 | info@vdc-faust.ch | www.vdc-faust.ch 	 © VDC-Faust SA | Tel. 022 309 00 60 | info@vdc-faust.ch | www.vdc-faust.ch              © VDC-Faust SA | Tel. 022 309 00 60 | info@vdc-faust.ch | www.vdc-faust.ch 

                 
  FASTER - Le partenaire pour un
  travail en toute sécurité ! S. 8/9

    Prix valables jusqu'au 23.12.2025
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Nouveautéschez VDC-FAUST !
S. 6/21



2	 Prix net, excl. 8,1 % TVA.,valable jusqu'au 23.12.2025 3	 Prix net, excl. 8,1 % TVA.,valable jusqu'au 23.12.2025

Des mouvements...

Die besten Mischer im Top-Angebot!Les meilleurs mélangeurs en offre spéciale !

	� Agitateur magnétique LLG RCT standard 2.0

 40% Rabais
Description Capacité d'agita-

tion par poste l
 Vitesse
min-1

Surface de 
pose Ø mm

UC Référence Prix/Unité
CHF

Prix spécial 
CHF

Agitateur ma-
gnétique LLG 
RCT standard 2.0

20 50 ... 1500 135 1 6320401 949.00 569.40

La prochaine génération du top-seller IKA/LLG-Labware LLG-RCT Standard. Nouveau design, nou-
velles fonctions ! Qualité éprouvée et fiable !

Contenu de la livraison:
+ Agitateur magnétique, sonde de température PT1000, tournevis, capot de protection, câble 
d'alimentation C16 (H11)

Agitateurs robustes et fiables pour mélanger et agiter rapidement des échantillons. Accessoires multip-
les: par ex. adaptateurs pour tubes à essais, béchers, tubes à centrifuger etc... Adaptateurs facilement 
échangeables avec le système d'encliquetage.

+ Boîtier en métal robuste
+ Fonctionnement tactile ou mode mains libres possible
+ Peuvent être utilisés dans des chambres froides ou des incubateurs
+ Contenu de la livraison : Agitateur Vortex, plate-forme (Ø 76 mm) avec tapis en caoutchouc, pla
   teau pop-off

Type UC Référence Prix/Unité
CHF

Prix spécial 
CHF

Vortex Genie® 2 1 6235684 479.00 287.40

 40% Rabais

	� Agitateur Vortex Vortex-Genie® 2

	� Agitateur à rouleaux LLG-uniROLLER 6                          
easy et pro

Agitateur à rouleaux analogique ou numérique avec 6 rouleaux pour un mélange efficace d'échan-
tillons biologiques, de substances visqueuses et de suspensions. Il est utilisé dans un grand nombre 
d'applications, par ex. pour empêcher la coagulation du sang et l'immunoprécipitation.

+ Pour un mélange doux des échantillons
+ Taille max. de récipient : flacon d'un litre
+ Vitesse: 0 ... 70 tr/min
+ LLG-uniROLLER 6 pro: Ecran LCD

Type Rouleaux Poids kg Dimensions
(B x T x H) mm

UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial
CHF

LLG-uniROLLER 6 easy	 6 4.5 260 x 450 x 120 1 6263645 525.30 262.65

50% Rabais
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      Basculements et secousses contrôlés !

... qui donnent des résultats !

Le LLG-uniTHERMIX pro est idéal pour agiter et contrôler la température de différents tubes ou plaques (selon 
le bloc utilisé). Uniformité de température élevée, chauffage rapide et agitation efficace rendent l'uniTHER-
MIX pro de LLG parfait pour l'incubation d'échantillons de toutes sortes, en particulier pour les applications 
en biologie, telles que réactions enzymatiques, transformations ou dénaturations d'ADN et d'ARN. Les blocs 
chauffants sont fixés par aimant sur le LLG-uniTHERMIX pro et n'ont pas besoin d'être vissés.

+ Changement facile et rapide des thermoblocs grâce à la fixation magnétique
+ Système précis de contrôle de température. Températures jusqu'à 100 °C
+ Précision de température de ± 0,5 °C (de 20 à 45 °C)
+ Mélange efficace jusqu'à 1500 tr/mn, en fonction du bloc utilisé
+ Possibilité de mémoriser jusqu'à 9 programmes
+ Nombreuses options de blocs disponibles. Reconnaissance automatique de bloc

LLG-uniTHERMIX 1 pro : avec fonction agitation et chauffage, plage de temp. : TA + 5 °C à env. + 100 °C
LLG-uniTHERMIX 2 pro : avec fonction agitation, refroidissement et chauffage, plage de température : 15 
°C au-dessous de TA à env. + 100 °C

Type Vit. de chauffe 
max°C/min

min. RT + °C Type de fiche UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial
CHF

LLG-uniTHERMIX 1 pro 5.5 -15 EU 1 6263482 1’595.30 797.65

LLG-uniTHERMIX 2 pro 5.5 5 EU 1 6263484 2’730.50 1’365.25

	� Thermomixers LLG-uniTHERMIX 1 pro et 2 pro

	� Agitateur basculant 35 EZ, simple plateau
Agitateur basculant 35 EZ de Labnet à grande capacité. Ces agitateurs améliorés se distinguent par une 
longue durée de vie, un grand plateau et un contrôle précis des paramètres de basculement. Les agita-
teurs sont garantis 5 ans. Aussi bien la vitesse que la durée sont faciles à sélectionner et la commande 
analogique révisée affiche très précisément les valeurs réglées. L'angle d'inclinaison se règle facilement 
à l'aide d'un bouton latéral. Ce système d'agitation peut supporter jusqu'à 5 kg. Ainsi, un double plateau 
peut être chargé complètement sans que la vitesse change. Fourni avec un tapis en caoutchouc nervuré, 
anti-dérapant pour maintenir les tubes d'échantillons en position. Minuterie 10 à 120 min ou fonctionne-
ment en continu.

Type UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

Agitateur basculant 35 EZ 1 6283296 1’313.00 853.45

  50% Rabais

  50% Rabais

	� Blocs thermiques pour thermomixer LLG-uniTHER-
MIX 1 pro et 2 pro

Blocs chauffants LLG pour agitateurs thermiques LLG-uniTHERMIX 1 pro et 2 pro pour différents tubes 
de réaction.

Pour UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial
CHF

24 tubes à essai, 0,5 ml 1 6263486 374.30 187.15

24 tubes à essai, 1,5 ml 1 6263487 374.30 187.15
24 tubes à essai, 2 ml 1 6263494 374.30 187.15

8 tubes à essai, 5 ml 1 6263495 374.30 187.15
8 tubes à essai, 15 ml 1 6263496 588.50 294.25
4 tubes à essai, 50 ml 1 6263497 588.50 294.25
Plaques PCR 96 puits, tubes à essai 0,2 ml 1 6263498 374.30 187.15
Plaque de microtitrage 96/384 1 6263499 374.30 187.15
8 Eppendorf Tubes® 5.0 ml 1 6317330 397.80 198.90

  35% Rabais
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Focus sur...

Isolation et comptage précis des cellules !

	� Tubes à centrifuger FALCON™, PS, avec bouchon 
pour tamis cellulaire

+ Fond rond
+ FCR max.: 1'400 x g
+ Stérile
+ PS. Apyrogène

Type Vol. nom.
ml

UC Référence Prix/Unité
CHF

Prix spécial 
CHF

Tubes à centrifuger 5 500 6239150 700.00 420.00

	� Tamis cellulaires, stériles

Des tamis cellulaires pour l’isolation rapide de cellules primaires pour obtenir une suspension de cellules 
de tissus. Le cadre en PP est codé par couleur et la lèvre prolongée permet une manipulation aseptique 
à l’aide de brucelles. Le tissu stable en nylon avec les mailles régulières garantit des résultats cons-
tants et fiables. Les tamis ne sont pas cytotoxiques et vont ensemble avec les tubes coniques 50 ml de 
Biologix.

Largeur de maille 
µm

Couleur UC Référence Prix/Unité
CHF

Prix spécial 
CHF

40 Violet 100 6328135 128.00 76.80

70 Orange 100 6328136 128.00 76.80

100 Vert 100 6328137 128.00 76.80

 40% Rabais

 40% Rabais

	� Cellule de numération selon Neubauer 

Réseau double. Etalonnage officiel. Profondeur de champ de la cellule de 0,1 mm. Le réseau se compo-
se de 9 grands carrés de 1 mm². 4 grands carrés dans les coins subdivisés en 16 cases de 0,25 mm de 
côté pour le comptage des leucocytes. Grand carré central subdivisé en 25 cases, chacune de 0,2 mm 
de côté et subdivisées elles-mêmes en 16 carrés plus petits, d'une longueur de 0,05 mm et une surface 
de 0,0025 mm². 5 carrés groupés, marqués par un "E" pour le comptage des thrombocytes et des ér-
ythrocytes. Tous les carrés groupés ont des traits de séparation triple. Le trait médian sert de limitation 
et décide si les cellules limitrophes sont à compter ou non.

Avec pinces à 
ressort

Profondeur 
chambre mm

UC Référence Prix/Unité
CHF

Prix spécial 
CHF

Non 0.1 1 7020270 71.70 46.60

Oui 0.1 1 7020272 101.40 65.90 35% Rabais
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... la culture cellulaire !

 Kompakt, sicher und effizient!     Filtration sans compromis!

  55% Rabais

	� Filtre seringue SPHEROS LLG, PES

Filtres seringues avantageux pour la filtration efficace d'une large gamme de solvants et de 
solutions aqueuses ou inorganiques. Ces filtres seringues couvrent la plupart des applications en HPLC, 
dans les laboratoires pharmaceutiques, environnementaux, biotechnologiques et agro-alimentaires.

+ Boîtier robuste en polypropylène
+ Avec entrée Luer-Lock femelle et sortie Luer-Slip mâle
+ Adaptés à toutes les seringues avec embout Luer
+ Membrane hydrophile pour la filtration de solutions organiques aqueuses et polaires à faible capacité
    de liaison des protéines
+ Particulièrement adaptée à la filtration stérile de solutions et de milieux dans le domaine de la culture 
+ cellulaire, de la chromatographie ionique et des acides organiques

Ø Filtre 
mm

Matériau de 
la membrane

Taille des 
pores μm

Stérile UC Référence Prix/Unité
CHF

Prix spécial 
CHF

25 PES 0.22 Oui 45 6272642 119.30 53.70

25 PES 0.45 Oui 45 6272643 119.30 53.70

	� Système de filtre à vide Filtermax "Rapid"

Ce système de filtration sous vide de TPP fournit un rendement élevé et un 
filtrage rapide de votre solution. Tous les systèmes de filtration sous vide TPP de 
la famille FilterMax "rapide" ont les mêmes caractéristiques du produit:: 

+ Forme carrée 
+ Vitesse d'écoulement élevée 
+ Les Filtermax s'adaptent aux bouteilles Duran originales avec un filetage GL 45
+ Membrane filtrante PES avec une taille de pores de 0,22 0.22μm

Volume ml Description Dim. (lxpxh) mm UC Référence Prix/Unité CHF
150 complet 93 x 93 x 103 18 TPP99150 194.00

150 Filtre 89 x 89 x 57 36 TPP99155 322.00

150 Flacon 93 x 93 x 63 24 TPP99157 94.50

250 complet 93 x 93 x 143 12 TPP99250 146.00

250 Filtre 89 x 89 x 75 24 TPP99255 231.00

250 Flacon 93 x 93 x 87 24 TPP99257 121.00

500 complet 93 x 93 x 213 10 TPP99500 169.00

500 Filtre 89 x 89 x 111 21 TPP99505 259.00

500 Flacon 93 x 93 x 121 36 TPP99507 292.00

1000 complet 111 x 111 x 285 9 TPP99950 315.00

1000 Filtre 108 x 108 x 143 12 TPP99955 303.00

1000 Flacon 111 x 111 x 160 20 TPP99957 250.00
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Autour de vos...

Biofil prend soin de vos cellules!

	� Fioles Erlenmeyer, PC, stériles, avec chicanes 
et bouchon standard

Pour la culture de lignées cellulaires à forte demande en oxygène, les cultures en suspen-
sion et le stockage d'échantillons.

+ Non traitées. Graduées
+ Stérilisées par irradiation gamma
+ Sans DNase, ni RNase
+ Apyrogènes
+ Plage de température : -80 °C à 121 °C

Vol. nom
 ml

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

125 24 4686631 144.00 86.40
250 12 4686633 101.00 60.60

500 12 4686635 135.00 81.00

1000 24 4686637 328.00 196.80

 40% Rabais

	� Plaques/Boîtes de culture cellulaire, avec 
surface 3DSphearo™ à adsorption ultra fai-

Le modèle de sphéroïde tridimensionnel (3D) peut mieux simuler les réseaux cellulai-
res tridimensionnels, les interactions cellule-matrice et cellule-cellule et est idéal pour 
le criblage de substances actives, la recherche sur les tumeurs in vitro et l'étude de la 
différenciation et du tri des cellules souches.
La surface 3DSphearo™ à très faible adsorption a été spécialement conçue pour les 
sphéroïdes (par ex. les sphéroïdes tumoraux 3D) et les cultures organoïdes. La surface a 
été soumise à un traitement spécial par gel, ce qui confère à la boîte de culture cellulaire 
une anti-adsorption protéique et une anti-adhérence cellulaire extrêmement fortes. Cela 
favorise la croissance des cellules en suspension et permet une culture de sphéroïdes 
cellulaires rapide, cohérente et reproductible.

	 + La surface est non cytotoxique, biologiquement inerte et non dégradable.
	 + Exempt de DNase/RNase
	 + Apyrogène
	 + Stérile

Nombre de 
puits

Ø Boites
mm

Forme du fond UC Référence Prix/Unité
CHF

Prix spécial
 CHF

6 - Plat 60 4696981 293.00 175.80

96 - Plat 60 4696982 312.00 187.20

96 - En forme de U 60 4696983 306.00 183.60

- 60 - 80 4696984 316.00 189.60

- 100 - 80 4696985 355.00 213.00

 40% Rabais
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.... précieux échantillons !

       45% Rabais

	� Congélateur armoire ultra basse température UF V 
standard et avec refroidissement par eau

+ Puissante machine frigorifique à compression en cascade
+ Réfrigérants écologiques R-290 et R-170
+ Isolation thermique avec des panneaux isolants sous vide (VIP) uni
   ques à longue durée de vie
+ Nouveau concept de joint de porte réduisant la formation de glace
+ Levier de fermeture de porte ergonomique
+ Intérieur entièrement en acier inoxydable
+ Les portes intérieures en acier inoxydable peuvent être dépendues
+ 3 étagères à positionnement flexible en acier inoxydable
+ Contact d'alarme sans potentiel pour le système d'alarme de la maison
+ Enregistreur de données interne, valeurs de mesure en format ouvert 
   lisibles via USB
+ Interface Ethernet
+ 2 passages Ø 28 mm, à l'arrière
+ UFV 500 et UFV 700 avec refroidissement par eau

Type Vol. 
nom. l

Dim. ext.
(L x P x H) mm

dim. int 
(L x P x H) mm

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

UFV 350 Standard 402 706 x 938 x 1'966 486 x 636 x 1'300 1 4690444 15’821.00 8’701.55
UFV 500 Standard 501 826 x 938 x 1'966 606 x 636 x 1'300 1 4668590 16’556.00 9’105.80
UFV 500 avec refroidissement par eau 501 826 x 938 x 1'966 606 x 636 x 1'300 1 4668591 19’009.00 10’454.95

UFV 700 Standard 736 1'110 x 938 x 1'966 890 x 636 x 1'300 1 4664563 18’396.00 10’117.80
UFV 700 avec refroidissement par eau 736 1'110 x 938 x 1'966 890 x 636 x 1'300 1 6275022 20’726.00 11’399.30

Garantit la meilleure croissance cellulaire !

	� Incubateurs à CO2 CB

Convient aux applications de routine de la culture cellulaire et aux tâches d'incubation, 
y compris pour les approches complexes dans des conditions hypoxiques. Des modèles 
avec régulation supplémentaire de l'O2 sont disponibles.

+ Concept anticontamination avec stérilisation à l'air chaud à 180 °C
+ Capteur de CO2 avec technologie infrarouge à faisceau unique
+ Cuve intérieure sans soudure en acier inoxydable
+ Intérieur sans ventilateur avec buse de mélange de gaz Venturi CO2
+ Enregistreur de données interne, valeurs de mesure lisibles via USB
+ Système de diagnostic d'erreurs avec alarme visuelle et sonore
+ Interfaces : Ethernet, USB, contact d'alarme sans potentiel
+ Système d'humidification avec protection contre la condensation
+ Contrôleur à écran tactile
+ Système CO2 Fail Safe pour la protection du pH des cultures cellulaires

Type Volume 
nom. l

Nombre de tiroirs 
max. 

Dimensions int. (l x p x h) 
mm

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

CB56 53 3 400 x 330 x 400 1 4684694 10’272.00 6’163.20
CB170 170 6 560 x 500 x 600 1 4684691 13’734.00 8’240.40
CB260 267 8 620 x 575 x 750 1 4684687 18’244.00 10’946.40

       40% Rabais

Les congélateurs à ultra-basse température conviennent pour le stockage stable à long terme 
d'échantillons sensibles à -90 °C et se caractérisent par une faible consommation d'énergie, 
une utilisation confortable et un concept de sécurité individuel. 

Vol. nom
 ml

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

125 24 4686631 144.00 86.40
250 12 4686633 101.00 60.60

500 12 4686635 135.00 81.00

1000 24 4686637 328.00 196.80
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Faster – les hottes de laboratoire chimiques 
ChemFast Elite satisfont tous les désirs !

Un partenaire compétent...

	� Hotte de laboratoire chimique ChemFAST Elite, avec 
plan de travail en PVC

Les hottes de laboratoire chimiques ChemFAST sont utilisés pour le confinement et l'élimination des 
vapeurs toxiques et des aérosols, offrant une sécurité à l'opérateur dans un large éventail de discipli-
nes. La hotte est équipée d’un système contrôlé par un microprocesseur pour le contrôle du flux d’air, 
du préfiltre et de l’efficacité de la filtration. Des alarmes sonores et visuelles avertissent l'opérateur du 
débit d'air faible /élevé, de la défaillance du ventilateur, de l'état du filtre et du préfiltre, de la panne 
d'électricité, du détecteur de gaz et de l'anémomètre.

+ L’ensemble de la face avant de la hotte peut être ouverte afin de permettre un accès facile pour un
    nettoyage et une décontamination complets.
+ Vitre frontale et latérales en verre Sécurit
+ Surface de travail résistant aux agents chimiques
+ Filtres à charbon actif avec préfiltre 
+ Clavier pratique simple d’utilisation et l'écran LCD rétro-éclairé
+ Sur le panneau arrière un opercule permet le passage des câbles pour le branchement des périphéri-
    ques externes
+ Éclairage: tubes fluorescents dans un boîtier intégré, placés à l'extérieur de la zone de travail.
+ Moteur centrifuge selon IP54, capable de maintenir un flux d'air constant
+ hotte de laboratoire chimique avec surface de travail en PVC ou acier inox

Type Dimensions       
 (L x P x H) mm

UC Référence

ChemFast Elite 06, avec surface de travail en PVC 595 x 760 x 1120 1 4691987

ChemFast Elite 09, avec surface de travail en PVC 885 x 760 x 1120 1 4691988

ChemFast Elite 12, avec surface de travail en PVC 1185 x 760 x 1120 1 4691989

ChemFast Elite 15, avec surface de travail en acier inox 1500 x 760 x 1120 1 4691990

ChemFast Elite 18, avec surface de travail en acier inox 1800 x 760 x 1120 1 4691991

  sur demande !



8	 Prix net, excl. 8,1 % TVA.,valable jusqu'au 23.12.2025 9	 Prix net, excl. 8,1 % TVA.,valable jusqu'au 23.12.2025

...pour travailler en toute sécurité !

Faster – protection et sécurité au 
niveau le plus élevé

	� Postes de sécurité microbiologique 
SafeFAST Premium touch, classe II

Le modèle Premium est imbattable dans sa catégorie et combine
les normes de sécurité les plus élevées avec une grande efficacité
énergétique. Un fonctionnement extrêmement silencieux et une
faible consommation d‘énergie sont les attributs les plus remarquables.

+ Finition métal revêtu d‘époxy avec peinture antibactérienne (ALESTA®)
+ Niveau de sonore extrêmement faible 
+ Consommation énergétique extrêmement faible
+ Lumière interne LED à intensité variable
+ Mode veille unique
+ Panneau arrière interne en acier inoxydable AISI316L 
+ équipé de deux moteurs de série de ventilateur
+  Panneau frontal entièrement articulé pour un nettoyage facile
+ DEHS 100% port
+ Vitres avant et latérales en verre de sécurité
+ Fenêtres latérales équipées de passages de câbles pour les raccordements optionnels (par 

  sur demande !

sur demande!

	� Postes de sécurité cytostatiques CytoFAST Pre-
mium, classe II

Postes de sécurité cytostatiques ont été conçues et pour empêcher une contamination du 
matériel à manipuler et pour la protection du personnel et de l’environnement de substances 
toxiques

+ Consommation basse en énergie et niveau de bruit modéré
+ Mode Energy Safe commandable
+ Design ergonomique
+ Vitre frontale relevable pour un nettoyage facile
+ Vitres latérales en verre Sécurit
+ Surface de travail segmentée en acier inox
+ Cadre en acier avec revêtement antibactérien Alesta®
+ Clavier pratique simple d’utilisation et l'écran LCD rétro-éclairé
+ Respecte les normes EN 12469:2000 et DIN 12980:2017
+ Ventilateur DC autorégulé
+ Eclairage LED avec variateur de lumière continu

Type Dim. extérieures 
(L x P x H) mm

Dim. intérieures              
(L x P x H) mm

UC Référence

CytoFAST Premium, classe II 1045 x 855 x 2345 887 x 580 x 740 1 4692117

CytoFAST Premium, classe II 1350 x 855 x 2345 1192 x 580 x 740 1 4692118

CytoFAST Premium, classe II 1655 x 855 x 2345 1497 x 580 x 740 1 4692119

CytoFAST Premium, classe II 1960 x 855 x 2345 1802 x 580 x 740 1 4692120

Type Dim. extérieures 
(L x P x H) mm

Dim. intérieures              
(L x P x H) mm

UC Référence

SafeFAST Premium, classe II 1045 x 855 x 1500 887 x 580 x 740 1 4692065

SafeFAST Premium, classe II 1350 x 855 x 1500 1192 x 580 x 740 1 4692066

SafeFAST Premium, classe II 1655 x 855 x 1500 1497 x 580 x 740 1 4692067

SafeFAST Premium, classe II 1960 x 855 x 1500 1802 x 580 x 740 1 4692068
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	� Filtre seringue SPHEROS LLG, acétate de cellulose/
PES/Nylon/PVDF/PTFE

Filtres seringues avantageux pour la filtration efficace d'une large gamme de solvants et de solutions 
aqueuses ou inorganiques. Ces filtres seringues couvrent la plupart des applications en HPLC, dans les 
laboratoires pharmaceutiques, environnementaux, biotechnologiques et agro-alimentaires.

+ Boîtier robuste en polypropylène
+ Avec entrée Luer-Lock femelle et sortie Luer-Slip mâle
+ Adaptés à toutes les seringues avec embout Luer
+ Également disponible en version stérile. Demandez-nous !

Ø membrane 
mm

Matériau de la 
membrane

Taille des pores
μm

Stérile UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

13 Acétate de cellulose 0.22 - 100 6272802 118.00 59.00

13 Acétate de cellulose 0.45 - 100 6272803 118.00 59.00

25 Acétate de cellulose 0.22 - 500 4668145 693.60 346.80

25 Acétate de cellulose 0.45 - 500 4668146 695.00 347.50

25 PES 0.22 - 50 6272640 117.30 58.65

25 PES 0.45 - 50 6272641 110.00 55.00

13 Nylon 0.22 - 100 6272810 118.00 59.00

13 Nylon 0.45 - 100 6272811 118.00 59.00

25 Nylon 0.22 - 500 4668147 695.00 347.50

25 Nylon 0.45 - 500 4668148 695.00 347.50

13 PVDF 0.22 - 100 4685651 88.00 44.00

13 PVDF 0.45 - 100 4685652 88.00 44.00

25 PVDF 0.22 - 50 4685653 81.00 40.50

25 PVDF 0.45 - 50 4685660 80.50 40.25

25 PTFE 0.22 - 500 4668149 695.00 347.50

25 PTFE 0.45 - 500 4668150 695.00 347.50

13 PTFE 0.45 - 100 6272817 118.00 59.00

 Filtration efficace avec LLG !

+ Corps : PP, Piston : PP avec bouchon de piston en caoutchouc Polyisoprène
+ Sans latex, pyrogène ou DEHP, non toxique
+ Position stop sécurisée pour éviter tout retrait accidentel du piston
+ Adaptée à tous les filtres pour seringue avec embout Luer
+ Luer-Lock selon DIN EN 1707

Capacité
ml

Embout UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial 
CHF

2 Luer-Lock 500 6286616 53.40 26.70

5 Luer-Lock 500 6286617 58.40 29.20

10 Luer-Lock 500 6286618 90.00 45.00

20 Luer-Lock 500 6286619 134.90 67.45

	� Seringue à usage unique LLG,                                                      
en 3 parties, PP, non stérile, en vrac

La filtration en toute simplicité !

 50% Rabais

 50% Rabais
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Pipetter sans crainte !

	� Pipettes Pasteur LLG, en PE
+ En polyéthylène transparent. 
+ Stériles ou non stériles. Graduées.
+ Uniquement pour la recherche et le développement

Vol. nom.
ml

Stérile UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

1 Non 500 4672670 25.50 14.05

3 Non 500 4672671 19.80 10.90
1 Oui 1000 9401085 101.20 55.65

3 Oui 1000 9401084 117.80 64.80

	� TPP Pipettor Turbo-Fix
Le Pipettor Turbo-Fix vous séduira par son débit de pipetage extrême, sa longévité 
élevée et son poids réduit. Cela signifie que le produit poids-plume est extrême-
ment rapide au pipetage, avec des débits comparables à des pipettes plus grandes, 
de volume supérieur.

+ débit de pipetage turbo
+ débit de pipetage: 13,5 ml/s max. (avec une pipette sérologique de 50 ml)
+ autonomie de pipetage sans fil pendant > 6 h
+ batterie lithium-ion polymère de dernière génération
+ poids plume: 195 g
+ embout pour pipettes Stabifix autoclavable

Matériau Dim.               
(L x H x P) mm

UC Référence Prix/Unité
CHF

Prix spécial
CHF

PA/POM 125 x 130 x 35 1 TPP94700 533.00 346.45

35% Rabais

Pour un pipetage rapide et exact de 
gros volumes !

	� Pipette sérologique LLG, PS, stérile
Les pipettes sérologiques LLG sont idéalement adaptées pour les applications sérologi-
ques stériles et celles de cultures cellulaires. Les échelles de graduations faciles à lire 
simplifient les mesures de volumes et le dosage. Toutes les pipettes sérologiques LLG sont 
pourvues de bouchon, sont stériles, apyrogènes et disposent d'une capacité volumétrique 
additionnelle grâce aux graduations supplémentaires.

Les pipettes de 1ml, 5ml, 10ml, 25ml et 50ml ont une échelle de graduation se-
condaire bi-directionnelle pour un dosage précis

Volu-
me ml

Grad. 
ml

Code Couleur Graduations
jusqu'à ml

UC Référence Prix/Uni-
té CHF

Prix spéci-
al CHF

1 1/100 jaune 0.3 500 9380440 79.80 47.90

2 1/50 vert 0.6 500 9380441 91.30 54.80

5 1/10 bleu 3 200 7930401 86.20 51.70

10 1/10 orange 3 200 6268240 92.30 55.40

25 2/10 rouge 8 150 7930403 104.00 62.40

50 5/10 violet 10 100 9380443 113.20 67.90

40% Rabais

  45% Rabais
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Un dosage précis sans compromis !

	� Poire à pipeter de sécurité LLG, en caoutchouc, 
anti-retour, rouge

Sans danger et anti-retour. Pour le pipetage de matières toxiques, contenant des bactéries et 
nauséabondes.

Type Fig. UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spéci-
al CHF

Poire à pipeter de sécurité, standard 1 1 6270265 10.60 5.85

Poire à pipeter de sécurité, universelle 2 1 6270266 10.60 5.85

Poire à pipeter de sécurité "Flip" 3 1 6270267 10.60 5.85

3)1)

Le soin dans chaque geste !

 45% Rabais

2)

+ Pour compte-gouttes Ranvier et pipettes Pasteur
+ Avec rebord

Max. Vol.
 ml

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

2 1 6233327 2.00 1.20

	� Tétine à pipette, latex

 40% Rabais

Volume de dosage
ml

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

0.1 ... 1 1 9284383 619.20 340.55

0.2 ... 2 1 9284408 619.20 340.55

0.5 ... 5 1 9284412 619.20 340.55

1 ... 10 1 9284416 619.20 340.55

2.5 ... 25 1 9284419 769.10 423.00

5 ... 50 1 9284423 823.60 453.00

Le distributeur adaptable sur flacon Dispensette® S rend toute opération                                                    
de distribution facile et sûre.

+ Affichage digital facilement lisible. Volume de dosage ajustable exactement
+ Technique calibration easy pour un ajustage en secondes sans outils
+ Système de valve – toutes les valves sont étanches sans joint d’étanchéité supplémentaire
+ Valve d’aspiration et d’éjection échangeable avec balle de sécurité (ferme si canule de dosage 
    n’est pas montée) Autoclavable à 121°
+ Volume de livraison : distributeur sur flacon Dispensette S, marquage DE-M, avec certificat 
   de qualité, tuyau d’aspiration téléscopique, clé de montage, adaptateur polypropylène

	� Distributeur sur flacon Dispensette® 
S Digital

 50% Rabais
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Type Fig. UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spéci-
al CHF

Poire à pipeter de sécurité, standard 1 1 6270265 10.60 5.85

Poire à pipeter de sécurité, universelle 2 1 6270266 10.60 5.85

Poire à pipeter de sécurité "Flip" 3 1 6270267 10.60 5.85

+ Pour compte-gouttes Ranvier et pipettes Pasteur
+ Avec rebord

	� Tétine à pipette, latex

Volume de dosage
ml

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

0.1 ... 1 1 9284383 619.20 340.55

0.2 ... 2 1 9284408 619.20 340.55

0.5 ... 5 1 9284412 619.20 340.55

1 ... 10 1 9284416 619.20 340.55

2.5 ... 25 1 9284419 769.10 423.00

5 ... 50 1 9284423 823.60 453.00

Données contrôlées, solutions propres !

 Quand la fiabilité compte !

	� Enregistreur de température et humidité EBI 20-TH1

Applications :
+ Enregistrement fiable de température et température / humidité
+ Transport
+ Surveillance de stockage
+ Pour zones réfrigérées chambres froides

Caractéristiques :
+ Excellent rapport qualité / prix
+ Alarme visuelle. Affichage des valeurs min / max
+ Stockage de 40000 lectures, lisibles à tout moment
+ Piles remplaçables
					   
La livraison comprend : EBI 20-TH1 : Enregistreur de température et humidité

45% Rabais

	� Récipient d'élimination des déchets, acier inox

Récipient d'élimination des déchets en acier inox poli avec couvercle auto-fermant, avec poignée grande 
et ergonomique au dos du récipent pour un vidange facile. Ouverture sûre grâce à une pédale de gran-
de taille avec surface antidérapante

+ Collecte sûre des chiffons imbibés de solvants et autres déchets
+ Réduit les fuites de vapeur au minimum
+ Ouverture sûre grâce à une pédale de grande taille avec surface antidérapante
+ Protection contre les incendies naissants grâce au couvercle à fermeture automatique
+ Bord du fond avec ouvertures d'aération, l'inflammation spontanée du contenu est évitée
+ Récipient soudé étanche aux liquides, protection contre les fuites de liquides
+ Certifié FM
+ Conteneur au choix en tôle d'acier galvanisée avec revêtement en poudre rouge ou en acier 
       inoxydable

					   

35% Rabais
Volume
l

Dim. ext. 
(L x P x H) mm

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

35  450 x 440 x 490 1 6254406 481.00 312.65

60 545 x 535 x 580 1 6318652 591.00 384.15

asecos - Votre expert en stockage  
et manipulation de substances dangereuses !  

https://www.vdc-faust.ch/Partenaire/asecos/

Type UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

Enregistrateur EB 20-TH1 1 9908070 182.00 100.10
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Essuyer... 

 35% Rabais

 50% Rabais

 50% Rabais

	� Chiffon de nettoyage universel
80% viscose et 20% polysester. Le chiffon de nettoyage universel dispose d'une surface finement 
structurée. Il produit des résultats de nettoyage sans traînées, est pratiquement non pelucheux et est 
lavable jusqu'à 95°C. Attention : laver à l'eau tiède avant utilisation.

Couleur UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF
Bleu/Blanc 10 6266668 10.60 6.35

Rouge/Blanc 10 6266669 10.60 6.35

Vert/Blanc 10 6266670 10.60 6.35

Jaune/Blanc 10 6266671 10.60 6.35 40% Rabais

	� Chiffons d‘essuyage et de laboratoire LLG, 2 plis

Chiffons hygiéniques pour laboratoire en boîte distributrice.

+ 150 chiffons à pliage double, blancs de dimensions 210 x 220 mm.
+ très absorbants et ultra doux.
+ pour applications en milieu sensible.
Carton de 30 boites de 150 chiffons

Contenu de l’emballage UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF
Boite de 30 x 150 chiffons 30 9.413 220 72.10 46.85

	� Chiffon pour nettoyage de précision KIMTECH-
SCIENCE, 1 épaisseur

Chiffon de nettoyage en tissu spécial pour une utilisation fine dans des domaines sensibles
tels que l’industrie électronique, optique et mécanique de précision. Sans peluches, très
absorbant et résistant aux déchirements même imbibé. Les particules très fines sont
presque totalement éliminées des surfaces sensibles. 1 épaisseur, blanc. Antistatique.

Dimensions 
mm

Contenu de l’emballage UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial CHF

304 x 304 Boite de 196 formats 1 9.413 020 39.40 19.70

115 x 215 Boite de 280 formats 1 9.413 021 17.00 8.50

	� Lingettes LLG, en rouleau, 102 feuilles, 3 plis

Rouleau de 102 feuilles de 220 x 260 mm. 3 couches, blanc.
+ résistant, même mouillé
+ très absorbant
+ ne peluche pas

Contenu de l’emballage UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

Rouleau 102 feuilles 30 4.679 906 97.10 48.55

  Chiffons pour diverses applications !
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...et protéger !

Votre sécurité est importante pour nous !

  50% Rabais

  50% Rabais

  50% Rabais

  45% Rabais

	� Gants à usage unique LLG ergo, nitrile, non poudrés
Gant de protection, à usage unique, en nitrile, combinant le confort de port, la sensation tactile élevée du 
latex à la fonction protectrice du nitrile. Aucun risque d'allergie ! 
+ Cat. III contre les risques chimiques faibles. AQL 1,5. 
+ Exempt de phtalates/plastifiants et de protéines de latex allergènes 
+ Fin - très confortable à porter ! épaisseur mesurée deux fois : 0,12 mm

Taille UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

XS 200 9006370 17.90 8.95

S 200 9006371 17.90 8.95

M 200 9006372 17.90 8.95

L 200 9006373 17.90 8.95

XL 180 9006374 17.90 8.95

	� Gants à usage unique LLG standard long, nitrile, non 
poudrés

Taille UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

S 100 6270366 25.80 12.90

M 100 6270367 25.80 12.90

L 100 6270368 25.80 12.90

XL 90 6270369 25.80 12.90

	� Gants à usage unique LLG classic, latex
Les gants parfaits pour toutes les applications qui exigent une sensibilité tactile élevée.
Particulièrement respectueux de la peau
+ Catégorie III, faible résistance chimique. AQL 1,5
+ Sans thiurame, diminuent le risque d'eczéma de contact

Taille UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

S 100 9006383 16.30 8.15

M 100 9006384 16.30 8.15

L 100 9006385 16.30 8.15

XL 90 9006386 16.30 8.15

	� Gants à usage unique LLG strong, nitrile, non poudrés
Gant protecteur à usage unique en nitrile avec une épaisseur particulièrement importante pour une résis-
tance chimique longue durée.
+ Cat. III contre les risques chimiques faibles. AQL 1,5. 
+ Exempt de phtalates/plastifiants et de protéines de latex allergènes. 
+ Épaisseur mesurée deux fois : 0,22 mm

Taille UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

S 100 9.006 379 25.00 12.50

M 100 9.006 380 25.00 12.50

L 100 9.006 381 25.00 12.50

XL 90 9.006 382 25.00 12.50

Gant protecteur à usage unique en nitrile combinant bon confort de port et protection chimique élevée - 
autrement dit les gants standard pour le laboratoire.
+ Cat. III contre les risques chimiques faibles. AQL 1,5. 
+ Exempt de phtalates/plastifiants et de protéines de latex allergènes. 
+ 300 mm de long pour protéger l'avant-bras



16	 Prix net, excl. 8,1 % TVA.,valable jusqu'au 23.12.2025 17	 Prix net, excl. 8,1 % TVA.,valable jusqu'au 23.12.2025

BINDER – la marque pour les exigences de précision !

Contrôle constant...

Type Volume
l

Dim. ext. (L x P x H) 
mm

Dim. int. (L x P x H) 
mm

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial CHF

ED56 57 560 x 565 x 625 360 x 380 x 420 1 4658061 1’774.00 1’117.60

ED115 114 710 x 605 x 705 510 x 425 x 530 1 4658059 2’614.00 1’646.80

ED260 255 810 x 760 x 940 650 x 515 x 780 1 6280292 4’884.00 3’076.90

ED720 743 1165 x 870 x 1590 960 x 605 x 1280 1 4679312 8’677.00 5’466.50

	� Etuves de séchage et de                                     
chauffage ED Avantgarde.Line

Les armoires de séchage et de chauffage conviennent aux tâches de routine de 
séchage et de stérilisation avec une répartition homogène de la température.

+ Haute précision de température grâce à la technologie APT.line™
+ Commande électromécanique du clapet d'évacuation d'air
+ Appareils empilables jusqu'à 115 L
+ Design ergonomique de la poignée
+ Connexion USB pour l'enregistrement des données
+ Thermostat anti-surchauffe intégré de classe 2 (DIN 12880) avec alarme visuelle
+ Avec convection naturelle

Contrôleur avec affichage LCD

 37% Rabais

Type Volume
l

Dim. ext. (L x P x H) 
mm

Dim. int. (L x P x H) 
mm

UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

FD56 60 560 x 565 x 625 400 x 345 x 440 1 6280069 2’351.00 1’481.15

FD115 116 710 x 605 x 735 550 x 385 x 550 1 4658060 3’238.00 2’039.95

FD260 259 810 x 825 x 940 650 x 515 x 780 1 6280362 5’358.00 3’375.55

FD720 741 1,165 x 870 x 1590 1000 x 570 x 1300 1 6291250 9’689.00 6’104.05

FED56 60 560 x 565 x 625 400 x 345 x 440 1 6280295 3’192.00 2’010.95

FED115 116 710 x 605 x 735 550 x 385 x 550 1 6280284 4’252.00 2’678.75

FED260 259 810 x 760 x 940 650 x 515 x 780 1 6280296 6’203.00 3’907.90

FED720 741 1,165 x 870 x 1590 1000 x 570 x 1300 1 4668970 10’663.00 6’717.70

	� Serie FD/FED | Etuves de séchage et de chauf-
fage Avantgarde.Linie avec convection forcée et 
des fonctions de temporisation avancées (FED)

+ Plage de température :  température ambiante + 10°C à 300°C
+ Jusqu’à 30 % plus économe en énergie que les appareils conventionnels 
+ Haute précision de température grâce à la technologie APT.line™ 
+ Vitesse de ventilation réglable, contrôleur avec écran LCD (FD) et fonctions de temporisation
    avancées (FED)
+ Commande électromécanique du clapet d’air 
+ Avec 2 clayettes-grilles chromées 
+ Les étuves jusqu’à 116 litres sont empilables
+ Thermostat de sécurité ajustable classe 2 (DIN 12880) intégré avec alarme visuelle 
+ Poignée au design ergonomique 
+ Port USB pour l’enregistrement des données

 37% Rabais
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BINDER – la marque pour les exigences de précision !

...sur le lieu de travail !

	� Chambres climatiques accessibles pour stockage 
et tests de stabilité

Les enceintes accessibles offrent un large éventail de caractéristiques et d’avantages pour satisfaire 
parfaitement les besoins des tests de stabilité. Les conditions de test parfaites sont maintenues 
dans une large gamme de températures allant de 10°C à 50°C et une humidité relative de 20% à 
90% HR.

+ Environnement stable et homogène
+ Satisfait les réglementations pharmaceutiques (ICH) sur l’équipement
+ Longue durée de vie - Résistance à la corrosion
+ Facilité d’utilisation
+ Réfrigérant respectueux de l’environnement avec une valeur GWP de 547
+ Entretien possible avec le moins de Perturbations possibles pour la climatisation
+ Satisfait parfaitement les exigences de l’industrie pharmaceutique
+ Garantie 3 ans

sur demande !

Les armoires climatiques à conditions constantes de la série KBF PRO disposent de la technologie de chambre 
de préchauffage APT.line™, ainsi que d'une large plage de température et d'humidité. La plage d'humidité est 
contrôlée par un capteur d'humidité capacitif et une humidification à la vapeur réactive. Les armoires à climat 
constant sont équipées de la technologie éprouvée des compresseurs afin de garantir un fonctionnement sûr 
et infaillible à long terme. Grâce à la machine frigorifique moderne à onduleur et au fluide frigorigène R-290 
neutre pour le climat, un refroidissement efficace sur le plan énergétique et respectueux de l'environnement 
est garanti. 

+ Vitesse du ventilateur réglable. Chauffage de la porte pour éviter la condensation
+ Contrôleur intuitif à écran tactile avec programmation par tranches horaires et programmation en temps réel
+ Terminal de commande ergonomique réglable (pour les modèles à partir d'un volume de 470 l)
+ Triangle de signalisation avec affichage d'état lumineux (pour les modèles à partir d'un volume de 470 l)
+ Enregistreur de données interne, valeurs de mesure lisibles en format ouvert via USB. Interface Ethernet
+ Logiciel de multi-gestion BINDER APT-COM™ Basic Edition
+ Autotest de l'appareil pour une analyse complète de l'état
+ Sélecteur de température classe 3.3 (DIN 12880) avec alarme optique et acoustique
+ L'appareil de table KBF PRO 130 est empilable
+ Les appareils au sol sont équipés de doubles roulettes pivotantes robustes, avec freins à l'avant

	� Armoire climatique à conditions constantes KBF PRO

Type Vol.
 l

Dim. ext 
(L x P x H) mm

Dim. int. 
(L x P x H) mm

Tiroirs 
max.

Puiss. 
nom. kW

UC Référen-
ce

Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

KBFPRO130-230V 127 900 x 710 x 1005 656 x 386 x 500 6 1.9 1 4710128 25’754.00 17’512.70

KBFPRO260-230V 262 930 x 900 x 1396 656 x 575 x 695 9 1.6 1 4710123 28’210.00 19’182.80

KBFPRO470-230V 472 930 x 900 x 1951 656 x 575 x 1250 16 1.6 1 6523276 31’273.00 21’265.65

KBFPRO720-230V 727 1285 x 900 x 1951 1011 x 575 x 1250 16 1.8 1 4710124 34’952.00 23’767.35

KBFPRO1060-230V 1070 1285 x 1175 x 1951 1011 x 847 x 1250 16 1.9 1 6523272 39’858.00 27’103.45

KBFPRO1600-230V 1610 1795 x 1175 x 1951 1521 x 847 x 1250 16 1.9 1 6523266 47’830.00 32’524.40

32% Rabais
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Autour de vos précieux échantillons !

  Stockage peu encombrant et sûr !

	� SAFE® 96 XT - 2D Biobanking Tubes

Safe 96 XT est un tube 2D avec filetage extérieur au format 96 SBS. S’il s’agit de stockage 
d’échantillons dans des systèmes de stockage automatiques, il est important de pouvoir stocker 
la quantité la plus grande dans le plus petit espace possible pour des raisons de coût. Des tubes 
avec filetage extérieur sont avantageux dans ce sens à comparer des tubes avec filetage intérieur 
à cause de leur hauteur plus petite

+ Stockage sûr par codage sans équivoque des tubes
+ Avec codage latéral : 2D ; avec bouchon à visser bleu ; avec filetage extérieur pour screw caps
+ Stockage économisant l’espace avec le rack SBS standardisé
+ Fabrication en Polypropylène Low Binding Virgin pour un stockage sans réactions
+ Tubes polis pour une meilleures transparence
+ Résistance chimique très haute grâce à la technologie laser Etching
+ Code 2 D lisible avec tous les scanners courants pour traitement avec différentes solutions IT. 
   Exempts d’ADN, d’ADNse, d’ARNse et d’endotoxines. Stérile

25% Rabais

Type Volume µl Forme d'emballage Temp. de stockage 
jusqu'à °C

UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial 
CHF

SAFE® SX 300 300 Rack -196 960 7932843 720.00 540.00

SAFE® SX 300 300 Sachet -196 960 7932847 690.00 517.50

SAFE® MX 500 500 Rack -196 960 7932837 720.00 540.00

SAFE® MX 500 500 Sachet -196 960 7932841 690.00 517.50

SAFE® LX 1000 1000 Rack -196 960 7932829 720.00 540.00

SAFE® LX 1000 1000 Sachet -196 960 7932833 690.00 517.50

SAFE® XLX 2000 2000 Sachet -196 960 7932825 390.00 292.50

15% Rabais

	� SAFE® SBS Rack Reader
Le SAFE® SBS Rack Reader de LVL technologies offre une solution 
rapide et précise pour le scannage et le décodage de tubes 2D dans des racks SBS. Cet appareil 
a été spécialement conçu pour répondre aux exigences élevées des laboratoires modernes et 
permet un traitement efficace des échantillons. 

+ Scanne les racks d'échantillons au format SBS
+ Scanne des tubes individuels
+ Détection automatique des racks

Type UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

 DMTR-SBS 1 7932850 6’550.00 5'567.50

25% Rabais

Le Capper/Decapper 1-canal SAFE® de LVL technologies offre une solution précise et efficace 
pour la fermeture et ouverture des tubes d’échantillon.

+ Peut être utilisé comme Capper/Decapper et Picker
+ Ejection par simple pression sur un bouton.
+ Utilisable et compatible avec Screw cap LVL Safe filetage extérieur 96

	� SAFE® MANUELLER 1-KANAL                             
CAPPER/DECAPPER

Type UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

CDC-1CH-XT-96 1 7932870 55.00 41.25
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Congeler avec des produits innovants !

    45% Rabais

Pour une sécurité congelée !

Description Température maintenue sur la 
paillasse

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial
CHF

Couvercle transparent, sans gel, pour tubes de 1,5 - 2,0 ml ≤-15 °C jusqu'à 1 heure 1 9400929 280.90 140.45

Couvercle transparent, sans gel, pour tubes de 1,5 - 2,0 ml ≤ 1 °C jusqu'à 3.5 heures 1 9400930 306.80 153.40

Couvercle blanc, avec gel, pour tubes de 1,5 - 2,0 ml ≤-15 °C jusqu'à 1 heure 1 9400932 538.90 269.45

Couvercle blanc, avec gel, pour tubes de 1,5 - 2,0 ml ≤ 1 °C jusqu'à 3.5 heures 1 9400933 588.40 294.20

Couvercle transparent, sans gel, pour tubes de diam 12 - 13 mm ≤ 1 °C jusqu'à 3.5 heures 1 7048778 647.10 323.55

Couvercle transparent, sans gel, pour tubes de diam 16 - 17 mm ≤ 1 °C jusqu'à 3.5 heures 1 7048779 647.10 323.55

 
Solution économique pour garder au froid des échantillons et des réactifs biologiques contre des 
variations de températures. Avec grille de repérage sur les couvercles. Incassable, empilable, peu 
encombrant. Avec patins antidérapants en caoutchouc. Température d'utilisation jusqu'à -135°C. 
Livré avec adaptateurs pour microtubes à 
centrifuger de 0,5 ml.

	� Portoir réfrigéré Nalgene™ Labtop-Cooler

    50% Rabais

Type Dim ext.
(L x P x H) mm

Dim int.
(L x P x H) mm

UC Référence

UW128 1665x1000x1115 510x460x540 1 7932806

UW258 2250x940x1120 1140x410x552 1 7932807

 
Découvrez le monde avancé des congélateurs Cryo avec notre série UW innovante, la solution idéale 
pour conserver en toute sécurité vos précieux échantillons à des températures extrêmement basses.

Ces congélateurs offrent non seulement des performances de premier ordre, mais aussi une multitude 
d'avantages parfaitement adaptés à vos besoins de stockage. Équipée d'une technologie de refroidis-
sement de pointe, la série UW assure un refroidissement précis et uniforme afin de préserver la qualité 
de vos échantillons en toutes circonstances.
Même dans des conditions extrêmes, les congélateurs garantissent des performances fiables sur les-
quelles vous pouvez compter à tout moment pour assurer la sécurité du précieux contenu.

	� Congélateur Cryo ColdFast série UW -150°C

    sur demande!

Type Dimensions
(L x P x H) mm

UC Référen-
ce

Prix/Unité 
CHF

Prix spécial
CHF

Forme hexagonale pour 12 tubes 108 x 108 x 100 1 4665863 212.10 116.65

Forme carrée pour 12 tubes 117 x 117 x 100 1 4665865 214.40 117.90

FreezerCell™ peut être utilisé pour de nombreux types de cellules, dont les cellules souches, les 
cellules primaires, les lignes de cellules et les levures. Le FreezerCell™ n'a pas besoin d'additifs, doit 
seulement être placé dans un congélateur ultra basse température et le refroidissement se fait à -1 °C 
par minute.

	� Aide à la congélation pour cultures                                                              
cellulaires, FreezerCell™
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Biofil - Centrifugation de précision !

Conçu par des scientifiques..

	� Centrifugal filter JetSpin® with 2 ml centrifuge tube

Filtre centrifuge, avec tubes micro de centrifugation et membrane en PES
Les membranes filtrantes sont fabriquées en polyéthersulfone (PES) de haute qualité et offrent une 
faible adsorption des protéines, une vitesse de filtration rapide et des taux de récupération élevés. La 
structure de filtration verticale simple ou double face et la conception offrent une plus grande surface 
de filtration, un faible volume mort et une stabilité structurelle améliorée, avec une compatibilité élevée 
avec la force centrifuge tout en minimisant les pertes de traitement.

+ Filtre intérieur : 0,5 ml, 5 ml, 15 ml
+ Tubes de centrifugation : 2 ml, 15 ml, 50 ml
+ Poids moléculaire cutoff : 3kDa, 5kDa, 10kDa, 30kDa, 50kDa, 100kDa
+ Matériau tubes de centrifugation : polypropylène (PP)
+ Matériau bouchons : polyethylène haute densité (HDPE)
+ Matériau filtre : méthacrylate-butadiène-styrène (MBS)
+ Matériau membrane de filtre : polyéthersulfone (PES)

+ La structure de filtration verticale simple face (0,5 ml) ou double face (5 ml, 15 ml) offre une
    surface de filtration effective pouvant atteindre 9,7 cm²
+ Concentre rapidement les échantillons en 5 à 25 minutes et atteint un facteur de concentration 
    supérieur à 100 fois
+ Volume de vide minimal, réduit la perte d'échantillon pendant la centrifugation
+ Graduations noires précises sur le corps du tube avec des indicateurs MWCO clairs et une
   surface d'écriture pour un marquage facile

MWCO 
kDA

Filtre
ml

Tube 
ml

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

3 0.5 2 300 4712720 635.00 381.00

5 0.5 2 300 4712722 635.00 381.00

10 0.5 2 300 4712724 635.00 381.00

30 0.5 2 300 4712726 635.00 381.00

50 0.5 2 300 4712728 635.00 381.00

100 0.5 2 300 4712718 635.00 381.00

3 5 15 96 4712721 770.00 462.00

5 5 15 96 4712723 770.00 462.00

10 5 15 96 4712725 770.00 462.00

30 5 15 96 4712727 770.00 462.00

50 5 15 96 4712729 770.00 462.00

100 5 15 96 4712719 770.00 462.00

5 15 50 96 4712731 924.00 554.40

8 15 50 96 4712732 924.00 554.40

10 15 50 96 4712733 924.00 554.40

30 15 50 96 4712734 924.00 554.40

50 15 50 96 4712735 924.00 554.40

100 15 50 96 4712730 924.00 554.40

 40% Rabais
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Destiné aux scientifiques...

	� Microcentrifugeuse 5425 (General Lab Product)
 
Les microcentrifugeuses 5425 et 5425 R sont silencieuses et offrent des caractéristiques excepti-
onnelles pour un large éventail d'applications en biologie moléculaire et cellulaire dans des tubes 
Eppendorf et PCR de 0,2 à 5 ml. Grâce à son système de refroidissement avancé, la centrifugeuse 
réfrigérée 5425 R offre un contrôle précis de la température pour le traitement d'échantillons sensib-
les à la température.

+ Couvercles Eppendorf QuickLock® étanches aux aérosols pour une manipulation simple et sûre
+ Fonctions logicielles exceptionnelles (par exemple, rampes d'accélération et de freinage réglables), 
   fonction rapide sans pression continue sur le bouton)
+ Gamme de rotors étendue (par exemple, rotor 5,0 ml, rotor libre pour bandes PCR)
+ Conception OptiBowl® pour un fonctionnement silencieux, même sans couvercle de rotor
+ Fermeture du couvercle par simple pression du doigt pour une utilisation ergonomique
+ Capacité maximale du rotor : 10 tubes de 5,0 ml
+ Vitesse maximale : 21 300 × g (15 060 tr/min)

Type Description UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spé-
cial CHF

5425 non-refrigérée, avec boutons rotatifs, avec 
rotor étanche aux aérosols FA-24x2

1 4661166 3’210.00 2’568.00

5425 R réfrigérée, avec boutons rotatifs, avec 
rotor FA-24x2, 230 V/50-60 Hz

1 4681451 6’529.00 5’223.20

20% Rabais

 
Avec un réglage du volume beaucoup plus rapide que sur les pipettes précédentes, un 
nouveau verrouillage du volume, un bouton de commande plus court et des améliorations au 
niveau de la force de commande et de la fiabilité de la pipette, nous sommes convaincus que 
la Research 3 neo deviendra votre nouvel instrument de laboratoire préféré.
 
+ Plage de volume étendue pour chaque pipette : le plus petit volume réglable est désor
   mais de 5 % du volume nominal (sauf 2,5 μL)
+ Le rouge correspond désormais à « 2x bleu » : le volume rouge est réduit de 2,5 mL à 2 
   mL afin de permettre le pipetage à rebours et l'utilisation d'embouts filtrants
+ Anneaux en silicone flexibles pour une identification et un 
   étiquetage facile (vendus séperément !)

Volume μl Code couleur UC Référence Prix/Unité CHF Prix spécial CHF

0.1 - 2.5 gris foncé 1 4713335 350.00 280.00
0.5 - 10 gris moyen 1 4713336 350.00 280.00
1 - 20 gris clair 1 4713337 350.00 280.00
1 - 20 jaune 1 4713338 350.00 280.00
5 - 100 jaune 1 4713339 350.00 280.00
10 - 200 jaune 1 4713340 350.00 280.00
15 - 300 orange 1 4713341 350.00 280.00
50 - 1000 bleu 1 4713342 350.00 280.00
100 - 2000 rouge 1 4713343 350.00 280.00
250 - 5000 violet 1 4713344 350.00 280.00
500 - 10000 turquoise 1 4713345 350.00 280.00

20% Rabais

Eppendorf, la marque qui tient ses promesses !

	� Research 3 neo, pipette monocanal, volume variable
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Température sous contrôle - ...

Bains-marie digitaux et accessoires!

	� Bain-marie PURA™ 10

Type Vol. 
max. l

Dim. int.
(LxPxH) mm

Dim. ext.  
(LxPxH) mm

Puiss. 
kW

UC Réfé-
rence

Prix/Unité 
CHF

Prix spéci-
al CHF

PURA™ 4 4.5 120 x 140 x 270 210 x 350 x 220 0.5 1 4667880 1’143.00 800.10

PURA™ 10 9.5 220 x 140 x 270 310 x 350 x 220 1.2 1 4667881 1’308.00 915.60

PURA™ 14 14.0 330 x 140 x 270 420 x 350 x 220 1.8 1 4667882 1’356.00 949.20

PURA™ 22 25.5 550 x 180 x 270 640 x 350 x 260 2.0 1 4667883 1’489.00 1’042.30

PURA™ 30 36.0 770 x 180 x 270 860 x 350 x 260 2.0 1 4667884 1’787.00 1’250.90

Peuvent être mis en œuvre de façon flexible pour tous travaux de routine en laboratoire en recherche et en 
contrôle qualité. Tous les bains-marie PURA™ (sauf le PURA™ 4) ont une vis de vidange intégrée. L'écran 
LED clair est bien lisible même de loin. Avec poignées encastrées pour faciliter le transport et des pieds 
antidérapants pour une tenue sûre. Toute la surface interne des bains-marie peut être utilisée car aucun 
élément de montage ne dépasse dans la cuve.

+ Avec plateau
+ Minuterie intégrée
+ Écran très lumineux avec clavier à membrane
+ Protection contre les projections d'eau
+ Sécurité intégrée contre la marche à sec
+ Couvercle du bain à commander séparément

 30% Rabais

	� Couvercles pour bains-marie PURA™

Pour type UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

PURA™ 4 1 9857931 201.00 140.70

PURA™ 10 1 9857932 252.00 176.40

PURA™ 14 1 9857933 269.00 188.30

PURA™ 22 1 9857934 328.00 229.60

PURA™ 30 1 9857935 396.00 277.20

Couvercle relevable pour bains-marie PURA™ de Julabo.

 30% Rabais

	� IC40/50 cryo-plongeur

Type Puiss. frig. à  
20°C

Tempèrature
°C

UC Référen-
ce

Prix/Unité 
CHF

Prix spé-
cial CHF

IC40 0.25 kW -40 ... 100 1 6328247 3’280.00 2’296.00

IC50 0.45 kW -50 ... 100 1 6328248 4’890.00 3’423.00

 30% Rabais

Les cryoplongeurs JULABO sont principalement utilisés pour compenser un afflux de chaleur en combi-
naison avec des thermostats ou pour un refroidissement rapide de fluides à des valeurs de température 
basses ou comme substitut à la glace carbonique. Il est principalement utilisé dans des applications 
ouvertes. Grâce à sa simplicité d'utilisation et de manipulation, l'appareil est recommandé pour diverses 
tâches de refroidissement. Tous les modèles fonctionnent avec un réfrigérant naturel et respectueux 
du climat. Le support de sonde magnétique permet une fixation flexible et stable de la sonde. La grille 
d'aération amovible sans outil facilite également le nettoyage régulier.

+ Evite la consommation inutile d’eau de refroidissement
+ Dimensions sonde (L x Ø) 100 x 50 mm. Classification I (NFL)
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     Une propreté maximale avec Miele !

... propreté garantie! 

	� Laveur de laboratoire PLW 8693 avec dosage de liquide et sé-
chage à l'air chaud DryPlus + accessoires

+ Performance/charge, par exemple 128 flacons de laboratoire
+ Flexible et simple - supports de chargement modulaires et système EasyLoad
+ Confort d'utilisation maximal grâce à l'écran couleur tactile M Touch Flex
+ Séchage à air chaud efficace – DryPlus
+ Possibilité de mise en réseau en usine par Wi-Fi ou Ethernet
+ Utilisation efficace des ressources – pompe à chaleur à vitesse variable

Maintenant disponible dans une offre unique comprenant le transport et 
l'installation !

Contenu de la livraison : PLW 8693, couverture en inox, panier supérieur 
A101, panier inférieur A150, Module, A300/3 Module, A301/5 Module, AK12/1 
Insert, ProCare Lab 10AP-5l,
ProCare Lab 30C-5 l, sel régénérant Miele (750 g), clé pour bidon CK/1 DIN51,

 30% Rabais

appareil large encastrable avec couvercle

+ Performance/charge, par exemple 128 flacons de laboratoire
+ Flexible et simple – supports de chargement modulaires et système EasyLoad
+ Confort d'utilisation maximal grâce à l'écran couleur tactile M Touch Flex
+ Sécurité grâce au contrôle – surveillance de la pression de rinçage et des bras
    d'aspersion
+ Séchage à l'air chaud efficace – DryPlus
+ Possibilité de mise en réseau en usine par Wi-Fi ou Ethernet
+ Écart de température temporel à 40 °C : ± 0,1 K

Maintenant disponible dans une offre unique comprenant le transport et 
l'installation !

Contenu de la livraison : PLW 8683 CD HLR GD, couvercle en acier inoxydable, 
panier supérieur A101, panier inférieur A150, module A300/3, module A301/5, in-
sert AK12/1, ProCare Lab 10AP-5l,ProCare Lab 30C-5 l, sel régénérant Miele (750 
g), clé pour bidon CK/1 DIN51,Miele MOVE CONNECT,

	� Laveur de laboratoire PLW 8683 CD HLR GD avec porte vitrée, dosage de       
liquide, DryPlus, contrôle de la conductivité et joints d'étanchéité à l'huile + 
accessoires

Type Dim. ext 
(L x P x H) mm

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spéci-
al CHF

PLW 8683 CD HLR GD 
Package

 898 x 600 x 820 1 7932941 25’212.00 17’648.40

 30% Rabais

Offreforfaitaire !

Offre forfaitaire !

Type Dim. ext.  
(L x P x H) mm

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spéci-
al CHF

PLW 8693 Package  835 x 598 x 598 1 7932940 18’184.00 12’728.80
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+ Pas d'utilisation non autorisée : porte verrouillable avec cylindre profilé
   (compatible avec les systèmes de fermeture)
+ Installation facile : pieds réglables intégrés pour compenser les irrégularités du sol
+ Raccordement d'évacuation d'air (NW 75) sur le dessus de l'armoire
+ Aides au réglage dans la partie inférieure pour l'alignement en cas d'irrégularités 
        du sol
+ Grande hauteur intérieure 1858 mm (modèle pour deux bouteilles de 10 litres avec 
      hauteur intérieure 1246 mm)
+ Possibilités de passage dans le plafond de l'armoire
+ Équipement de série : complet avec rails de montage, rampe, porte-bouteilles
      et sangles de serrage adaptées
+ Couleur : gris clair RAL 7035
+ Homologué selon la norme DIN EN 14470-2, résistance au feu 90 minutes
+ Certifié GS

Livré franco lieu d'utilisation

asecos - un stockage sûr et durable !

Stockage sans risque!

	� Armoires à bouteilles de gaz comprimé 
série G90

Description Poids
kg

Dimensions (LxPxH) 
mm

UC Référence Prix/Unité 
CHF

Prix spécial 
CHF

Pour 2 bouteilles de 50 litres 365 600 x 615 x 2050 1 6261842 4’110.00 3’699.00

 10% Rabais

Stockage sûr et conforme aux prescriptions des gaz comprimés inflammables ou 
toxiques dans les locaux de travail - convient pour 2 bouteilles de gaz comprimé de 
50 litres chacune.

VDC FAUST offre un service 
fiable avant, pendant et 

après l'achat !


